PAGE

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(девятая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2022 года                                                                                        № 78

пгт. Оловянная

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 17 от 22.12. 2021 г. «О бюджете района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 23, 44 Устава муниципального района «Оловяннинский район», статьей 26 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета муниципального района № 17 от 22.12.2021 года «О бюджете района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета района:

- общий объем  доходов в сумме 1 098 072,5 тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме 1 106 398,4 тыс.руб.;
- дефицит бюджета в сумме 8 325,9 тыс. руб.»;
1.2 в пункте 2 цифры «716 777,7» заменить цифрами «748 725,9», цифры «714 757,7» заменить цифрами «746 705,9»;
1.3 в пункте 5 цифры «753 818,7» заменить цифрами «863 982,8», цифры «483 023,7» заменить цифрами «514 971,9»;
1.4 в пункте 10 цифры «900,0» заменить цифрами «1 200,0»;
1.5 в пункте 11 цифры «39 200,2» заменить цифрами «41 336,1».
1.6 в  абзаце 1 пункта 13 цифры «38 965,5» заменить цифрами «46 965,7»;
1.7 в подпункте б) пункта 13 цифры «28 871,5» заменить цифрами «36 871,7»;
1.8 в абзаце 1 пункта 16 цифры «13 709,5» заменить цифрами «13 644,5»;
1.9 в абзаце 4 пункта 16 цифры «6 984,5» заменить цифрами «20 953,8».
1.10 в абзаце 4 пункта 16 цифры «40,4» заменить цифрами «707,8»;
1.11 пункт 16 дополнить следующими абзацами:
«- Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов из резервного фонда исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации по городским и сельским поселениям района на 2022 год в сумме 887,5 тыс. руб. согласно приложению № 32 к настоящему решению.

- Распределение дотации на обеспечение расходных обязательств бюджетов муниципальных районов на 2022 год  в сумме 1 256,8 тыс. руб. согласно приложению № 33 к настоящему решению.

- Распределение иного межбюджетного трансферта бюджетам поселений из дорожного фонда Забайкальского края бюджета Забайкальского края на восстановление автомобильных дорог общего пользования местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 2022 год в сумме 3 286,0 тыс. руб. согласно приложению № 34 к настоящему решению.
- Распределение субсидии на реализацию мероприятий на проведение кадастровых работ по образованию земельных участков, занятых скотомогильниками (биотермическими ямами) и изготовление технических планов на 2022 год в сумме 30,1 тыс. руб. согласно приложению № 35 к настоящему решению.
- Распределение дотации на финансовое обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан на 2022 год в сумме 50,0 тыс. руб. согласно приложению № 36 к настоящему решению».
1.12 пункт 17 изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальных гарантий Администрацией муниципального района «Оловяннинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов предусматривается в размере 0,0 рублей».
1.13 пункт 19 изложить в следующей редакции:

«Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района на 1 января 2023 г. в сумме 6 060,0 тыс. руб., на 1 января 2024 г. в сумме 4 040,0 тыс. руб., на 1 января 2025 г. в сумме 2 020,0 тыс. руб., в том числе установить верхний предел долга по муниципальным  гарантиям муниципального района по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей.»
1.14 пункт 20 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального района в 2022 году в сумме 6,1 тыс. руб., в 2023 году в сумме 6,1 тыс. рублей и в 2024 году в сумме 4,1 тыс. рублей».

1.15 приложения №1, №2, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №11, №14, №21, №22, №24, №26, №27 изложить в следующей редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования  (обнародования).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье», на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://olovyan.75.ru и направляется Врио главы муниципального района «Оловяннинский район» для исполнения.

Врио главы муниципального района

«Оловяннинский район                                                Е.В. Васильева
Председатель Совета

муниципального района

«Оловяннинский район»                                                    А.А.Пешков
2